PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «Красногвардейский Район»
заседание
    РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)

             2025 года                                                                                                                                                    №
«О присвоении областному государственному бюджетному общеобразовательному учреждению «Бирюченская средняя общеобразовательная школа» Белгородской области имени Героя Российской Федерации Медкова Артёма Николаевича»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, решением Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» № 5 от 24 мая 2023 года «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся граждан, в том числе почетных граждан Белгородской области, исторических событий на территории муниципального района «Красногвардейский район», в целях способствования улучшению гражданско-патриотического воспитания подрастающего поколения Муниципальный совет муниципального района «Красногвардейский район» р е ш и л:

1. Присвоить областному государственному бюджетному общеобразовательному учреждению «Бирюченская средняя общеобразовательная школа» Белгородской области имя выпускника школы Героя Российской Федерации Медкова Артёма Николаевича».

2. Провести процедуру регистрации изменения названия в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать решение в газете «Знамя труда», разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (https://biryuch-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и в сетевом издании Красногвардейского райoна «Знамя труда–31» (https:// gazeta-trud.ru).

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ Муниципального совета Красногвардейского района (Рубцова Е.А.).
Председатель Муниципального совета

        Красногвардейского района                                              Л.Н. Митюшин